piscopo evocari : nos perversorum volentes malignitatibus obviare, decernimus, ut si delegato constiterit hoc fuisse alicujus partis malitia procuratum, ipsam puniat animadversione condigna; & ne aliquod lucrum ex hujusmodi fraude reportet, personæ neutri parti suspectæ, quantum ad diem illum committat ipsum negotium audiendum, quæ in ipso appellatione remota procedat nisi forte partes ipsæ consenserint negotium prorogari.

CAPUT VIII.

Idem Abbati sancti Hilarii, Plebano sancti Pauli Castell. diocæs. & magistro G. Tercacinen.

c. 29. eod.

EX litteris ven. fr. n. in Patriarchæ Graden. accepimus, quod cum dilectus filius Graden. Primicerius, & Plebanus sanctæ Sophiæ de Venetiis, quibus causa, quæ inter clericos sanctæ Justinæ, & presbyterum A. super eo, quod idem presbyter clericum se ipsius ecclesiæ assererat, agitari dignoscitur, a nobis fuerat delegata, mandasset eidem, ut memoratos clericos, qui per Archipresbyterum Paduanum, ad quem fuerat super eodem negotio quoddam a nobis rescriptum obtentum, in quo, sicut asseritur, de prioribus litteris mentio non fiebat, denunciati fuerant excommunicationis sententiæ subjacere, nisi dictum presbyterum in socium reciperent, & in fratrem, idem Patriarcha denunciaret anathematis vinculo non ligatos. Ipse volens eidem iudicibus in hac parte parere, qui nostra fungebantur auctoritate, maxime cum ven. fr. n. Castell. Episcopus ipsis super hoc parendum non duxerit requisitus, clericis sanctæ M. Formosæ mandatum supradictorum iudicum per suas litteras nuntiavit, quas dil. filius Archidiaconus Castell. plebanus ejusdem ecclesiæ legi publice coram populo non permisit, & infra. Unde considerans Patriarcha Archidiaconum ipsum per tantarum injuriarum excessum non se tantummodo, sed etiam Graden. ecclesiam, immo nos ipsos graviter offendisse, tam ipsum Archidiaconum, quam prædictam ecclesiam ecclesiastico supposuit interdicto, & infra. Cum igitur super præmissis, & aliis utriusque partis per procuratores fuisset coram dil. fil. I. sanctorum Cosmæ, & Damiani diac. Card. quem auditorem eidem dedimus, litigatum, & ipse nobis, quæ audierat, fideliter retulisset, quia nobis constare non potuit, an per litteras, quæ ad Paduan. Archipresbyterum impetratæ dicuntur, cum nobis ostensæ non fuerint, revocatæ fuerint litteræ ad prædictos Primicerium, & Plebanum obtentæ. Causam ipsam vestro duximus examini committendam, per A. I. m. quat. inquisita super præmissis plenius veritate, nisi vobis constiterit, quod litteræ, quæ secundo loco ad prædictum Archipresbyterum impetratæ dicuntur, de prioribus litteris ad sæpe dictos Primicerium, & Plebanum obtentis expressam fecerint mentionem, ut per secundas primæ appareant litteræ revocatæ, cum primos iudices auctoritate litterarum nostrarum jurisdictionem non sit dubiam habuisse, quam potuerunt postmodum Patriarchæ, quoad executionem suæ sen-